
Smlouva o poskytnutí poradenských služeb 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem: Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 
IČ:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 – společnost je plátcem DPH 
Spis.zn.: B 2629 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
  a Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
(dále jen Objednatel) 
 
a 
 
BENE FACTUM a.s. 
Se sídlem:  Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČ:   27922677 
DIČ:   CZ27922677 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
Číslo účtu:  1388018630/2700 
Spis. zn.:  B 12084 u Městského soudu v Praze 
Zastoupená:  Ing. Karlem Hamplem, předsedou představenstva 
(dále jen Zhotovitel) 
 
uzavřely dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu 
takto: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele poskytovat účetně – ekonomické poradenství metodického 
charakteru a speciální analýzy dle průběžně specifikovaných požadavků objednatele, a to v souladu s 
platnou legislativou. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnost uvedenou v čl. II. smlouvy s odbornou péčí, v souladu se 

zájmy Objednatele, na základě požadavků jeho ekonomického úseku. 
 
2. Zhotovitel a jím pověření pracovníci jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním výše uvedených služeb, s výjimkou informací, 
které jsou obecně známy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k 
prospěchu někoho jiného. 

 



3. Případně získané osobní údaje třetích osob se zhotovitel zavazuje zpracovávat v souladu s 
právními předpisy o ochraně osobních údajů. 

 
4. Zhotovitel má po dobu platnosti této smlouvy volný přístup do prostor vyhrazených Objednatelem, 

má právo nahlížet do relevantních podkladů Objednatele a má právo žádat vysvětlení 
Objednatele a jeho zaměstnanců. 

 
5. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli náležitou součinnost a veškeré potřebné materiály 

a doklady bez zbytečného odkladu. 
 
6. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli úplatu stanovenou v článku IV. této smlouvy. 
 
 

IV. 
Odměna a způsob její úhrady (platební podmínky) 

 
1. Za sjednané služby podle článku II. této smlouvy se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách 

se stanovuje dohodou smluvních stran takto: Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za hodinu 
jím poskytovaných služeb odměnu ve výši 958 Kč bez DPH (slovy: devět set padesát osm korun 
českých bez DPH).  

        Celková cena bez DPH nepřesáhne za smluvní období částku 28 750 Kč měsíčně, za předpokladu 
měsíčního plnění v rozsahu 30 hodin měsíčně.   

 

2. Objednatel se zavazuje hradit odměnu měsíčně, a to tak, že odměna za příslušný kalendářní měsíc 
bude uhrazena v následujícím kalendářním měsíci na základě doručené faktury. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn účtovat odměnu za služby ve výši dle objednatelem odsouhlaseného soupisu 

poskytnutých služeb, který bude přílohou faktury (daňového dokladu). 

4. Zhotovitel předloží objednateli k vyslovení souhlasu soupis poskytnutých služeb s výkazem 

skutečně odpracované doby při poskytování služeb do 10. kalendářního dne měsíce následujícího 

po měsíci, v němž poskytl služby, Objednatel sdělí, zda se soupisem souhlasí bez zbytečného 

odkladu po jeho doručení. 

5. V případě nesouhlasu objednatel ve lhůtě dle předchozího odstavce vrátí soupis Zhotoviteli a sdělí 

mu důvody, pro které se soupisem nesouhlasí. V takovém případě je Zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu vypracovat nový soupis a zohlednit důvody nesouhlasu. 

6. Faktura (daňový doklad) vystavená Zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 Občanského zákoníku. Pokud 

faktura (daňový doklad) nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit Zhotoviteli a nová 

lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) 

objednateli. 

7. Faktury budou splatné 30 dnů od data jejich doručení na adresu sídla Objednatele. Za datum 

zaplacení se považuje datum odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

Zhotovitele uvedeného ve smlouvě. 

 



 
 
8. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a 
Objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

 
V. 

Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1.2024 do 31. 12. 2024. 
 
2. Platnost smlouvy může být vypovězena před uplynutím sjednané doby jednostrannou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní dobou. 
 

VI. 
Ustanovení závěrečná 

 
1. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel. 
 
2. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou dodatku potvrzeného 

oběma smluvními stranami. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 

jejím podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž zhotovitel obdrží jeden a objednatel 

dva z těchto stejnopisů. 
 
 
 
V Pardubicích dne 26.1.2024     V Praze dne  
 
 
 
 
 
………………………………..     ……………………………………… 
Objednatel       Zhotovitel 
 
 


